ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE MACHADINHO

Secretaria de Administração

EDITAL DE CERTIFICAÇÃO PARA FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR

DE ESCOLA Nº01/2023

HOMOLOGAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO

ALCIR GRISON, Prefeito Municipal de Machadinho, por meio da Secretaria de

Educação, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 14, Inciso I, da Lei Federal nº

14.113/2020 e Decreto Municipal 811/2022, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar

o que segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO, conforme ANEXO I deste edital,

divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, em caráter meramente

informativo, na internet, pelo site www.machadinho.rs.gov.br.

2. Ante a não homologação da certificação, cabe recurso de 05(cinco) dias à Secretaria

Municipal de Educação e cultura.

3. Após, não havendo recursos, será realizada publicada a relação final de candidatos

habilitados e certificados.

Machadinho-RS, 17 de outubro de 2023.

Alcir Grison

 Prefeito Municipal

http://www.machadinho.rs.gov.br/

ANEXO I

CANDIDATOS SITUAÇÃO

 Leni Madalena Miola  CERTIFICADA

 Marisa Biesek  CERTIFICADA

 Miriam Kátia Polidoro  CERTIFICADA

 Sélia Regina Silvestri  CERTIFICADA

 Sirlene Aparecida Primieri  CERTIFICADA